“ D e u s  S e j a  L o u v a d o ”

Câmara Municipal de Pariquera-Açu

Estado  de  São  Paulo

Av. Dr. F e r n a n d o  C o s t a, 497 – C e n t r o – Telefax: (13) 3856-1283  –  CEP 11.930-000

Senhor Presidente:     Indicação n.º 0016 - 2015

INDICO ao EXCELENTÍSSIMO SENHOR

PREFEITO MUNICIPAL, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, a

necessidade de gestão junto ao corpo técnico da Prefeitura Municipal, no

sentido de viabilizar estudos visando a construção de um espaço de lazer em

nosso município, através de uma PISTA DE CAMINHADA, na área

localizada na Pista de Kart, no Centro de Eventos.

JUSTIFICATIVA:

    A caminhada, além de prazerosa e fácil de fazer, não traz

gastos monetários, ferramenta importante para prevenir o sedentarismo e

distúrbios alimentares, que são hoje os principais fatores predisponentes para

a obesidade e, consequentemente, várias outras doenças.

Plenário “Ver. Ivo Zanella”, 11 de março de 2015.

WAGNER BENTO DA COSTA

Vereador